



POLSKI ZWIĄZEK WARCABOWY

05-300 Mińsk Mazowiecki ul. Warszawska 140
Adres do korespondencji:
05-300 Mińsk Mazowiecki, skr. poczt. 54
NIP 526 279 75 16 Regon 015843221
Nr Rachunku: 02 1020 4476 0000 8902 0092 5784
e-mail: prezes@warcaby.pl, tel. 697 914 697,
www.warcaby.pl

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z działalności Polskiego Związku Warcabowego w 2007 roku

Komisja rewizyjna w składzie:

Jan Artymowicz - zastępca przewodniczącego

Grzegorz Kulma - sekretarz

Feliks Kondracki - członek

Michał Czarski - członek

w okresie sprawozdawczym przeprowadziła dwie kontrole dokumentacji Polskiego Związku Warcabowego. Oto najważniejsze punkty kontroli, jakie zostały przeprowadzone przez komisję:

1. Kontrola prawidłowości przyznawania licencji klubowych. Kluby właściwie przedstawiły dokumentację wymaganą do otrzymania licencji. Licencje zostały przyznane prawidłowo i bez opóźnień.
2. Kontrola prawidłowości przyznawania licencji zawodniczych. Na ponad 600 wydanych licencji zawodniczych nie stwierdzono większych uchybień, które kwestionowałyby prawidłowość przyznanych licencji zawodniczych.
3. Kontrola realizacji kalendarza na 2007 rok. Z wyjaśnień prezesa, wynikało, że były trudności z realizacją kalendarza, ale mimo tego kalendarz imprez warcabowych został realizowany. Zarząd starał się czuwać nad jego realizacją, w czym pomoc okazały niektóre kluby, które zawsze były „ostatnią deską ratunku”, jeśli realizacja kalendarza imprez była zagrożona.
4. Kontrola realizacji uchwał uchwalonych przez zarząd Polskiego Związku Warcabowego. Realizacja uchwał przebiegała prawidłowo. Nie zauważono większych uchybień. Uchwała 24/04/07 z 1 grudnia 2007 roku przyjmująca program i zasady szkolenia kadry juniorów i

juniorów młodszych daje dużą nadzieję, ale do tej pory nie zostaliśmy zapoznani ze szczegółami. Zauważa się bardzo dobre opracowanie sprawozdań z posiedzeń zarządu. Znikła gdzieś bezstylowość i niezrozumiałość uchwał.

5. Kontrola dokumentacji finansowej związku. Kontrola wydatkowania środków finansowych związku. Kontrolę dokumentacji finansowej związku przeprowadzono zgodnie z Ustawą o Rachunkowości. Na bieżąco zostały skorygowane drobne braki, które były wynikiem nieuwagi. Zwrócono uwagę na celowość zakupów i na wydatkowanie pozyskanych środków finansowych. Komisja w dalszym ciągu zawsze zwraca uwagę na prowadzenie ewidencji majątku związku pod względem ilościowym i finansowym. Jest to prowadzone właściwie. Nie stwierdzono nieprawidłowości w działalności finansowej związku. Komisja nie przedstawia danych finansowych w swoim sprawozdaniu, bo uważa, że zostanie to przedstawione w innych przygotowywanych sprawozdaniach.

Podsumowując działalność komisja rewizyjna nie ma większych zastrzeżeń do działalności Polskiego Związku Warcabowego. Większa część nieprawidłowości wykazywanych w poprzednich protokołach, sprawozdaniach została naprawiona. Komisja chce wskazać bardzo mądrą decyzję zarządu odnośnie zakupu programu do sędziowania od Pana Adama Curyły, dzięki temu sędziowie mają duże ułatwienie podczas swojej pracy. Ten program sprawił dalszy ruch. Funkcjonuje znowu Komisja Techniczna pod przewodnictwem Pana Ptaka. Wykonali wspaniałą pracę. Mamy już na bieżąco kategorie, rankingi i nadzieję, że to będzie trwać. Pracują również nad udoskonaleniem Kodeksu Warcabowego, do tego przyłączają się inni, którzy mają doświadczenie i wiedzę.

W dalszym ciągu liczymy na pomoc Ministerstwa Sportu, na zrozumienie naszych decyzji. Mamy nadzieję, że nasza dyscyplina wreszcie zostanie włączona do wszelkich klasyfikacji, szczególnie do systemu współzawodnictwa dzieci i młodzieży. Pozycja w świecie naszej dyscypliny jest wysoka, czego dowodem jest udział w Olimpiadzie Sportów Umysłowych w Pekinie. Część związków sportowych zgłasza wnioski odnośnie badań lekarskich, ich częstotliwości. My jako komisja również wskazujemy ten fakt i proponujemy częstotliwość badań uzależnić również od rodzaju dyscypliny. Dla sportów umysłowych nie powinien to być okres 6-miesięczny, ale 12-miesięczny. To my jako związek jesteśmy w tym rygorystyczni i badania lekarskie od lekarza medycyny sportowej mają wszyscy a inne dyscypliny nie zawsze to przestrzegają. Nawet w tak „kontuzyjnej” dyscyplinie jak piłka nożna w niższych ligach omijają ten problem.

Proponujemy zarządowi zwrócić uwagę na organizację imprez ogólnopolskich pod względem medialnym. Wprowadzić ocenianie zawodów uwzględniając przygotowanie, oprawę, sędziowanie – wszystko to, o czym zawsze uczono nas na kursach sędziowskich. Nie zawsze jest to możliwe, bo często organizuje się zawody również w ośrodkach, gdzie nie ma warcabistów, ale zawsze powinny być zakończone rozdaniem medali z wykorzystaniem podium i hymnu. Musimy dotrzeć wszędzie poprzez wszelkie media, więc musimy dążyć do osiągnięcia jak najwyższego stanu „medialności”.

Nie wiemy, jaki jest stan przygotowań do Młodzieżowych Mistrzostw Europy, ale organizator powinien zrobić wszystko, żeby wspaniała opinia zagranicznych zawodników o imprezach organizowanych w Polsce również po MME była taka sama. Myślę, że działacze organizując wcześniej MME w Kluczborku postawili bardzo wysoko poprzeczkę i będzie trudno ich wyprzedzić.

Komisja rewizyjna Polskiego Związku Warcabowego, kończąc swoje sprawozdanie stwierdza dużą poprawę prowadzenia działalności związku z poprzednim okresem sprawozdawczym. Zostało wykonanych wiele nowych przedsięwzięć, dzięki którym wzrasta ranga naszej dyscypliny. Przy pełnym wykorzystaniu zarządu, zaangażowaniu ludzi spoza władz związku dyscyplina będzie mocna organizacyjnie. Na pewno im więcej pracy to będzie więcej błędów, ale to już jest naturalne. Lenie ich nie popełniają. Zarząd musi zadbać o to, żeby ci wspaniali działacze w terenie, dalej pracowali na rzecz dyscypliny. Bez nich nie będą istnieć.

Komisja Rewizyjna zgłasza wniosek o udzielenie absolutorium zarządowi Polskiego Związku Warcabowemu.

Podpisy Komisji Rewizyjnej:

1. podpis nieczytelny
2. podpis nieczytelny
3. podpis nieczytelny